
Jordanów Śląski: Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Jordanów Śląski w 2013r. 

Numer ogłoszenia: 230428 - 2013; data zamieszczenia: 14.06.2013 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Jordanów Śląski , ul. Wrocławska 55, 55-065 Jordanów Śląski, woj. 
dolnośląskie, tel. 071 3911580, faks 071 3911590. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.bip.jordanowslaski.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Jordanów Śląski w 2013r.. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 
II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem 
zamówienia są usługi z zakresu usuwania i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Jordanów Śląski w ilości 4 812 m2 poprzez: -demontaż, zbieranie, transport i utylizację pokryć 
dachowych zawierających azbest z budynków mieszkalnych i gospodarczych w ilości 4 473 m2 - 
zbieranie, transport i utylizację wyrobów zawierających azbest składowanych na posesjach w ilości 
339 m2. 2. Szczegółowy wykaz adresów nieruchomości, na których znajdują się wyroby zawierające 
azbest, zostanie dostarczony Wykonawcy z chwilą podpisania umowy i będzie stanowił załącznik do 
umowy. 3. W związku z tym, że szczegółowy zakres zamówienia został określony szacunkowo na 
podstawie wniosków składanych przez mieszkańców i uzależniony jest od rodzaju pokrycia 
azbestowego, jak również od ciężaru zdemontowanego materiału azbestowego, to rzeczywisty zakres 
zamówienia może ulec zmianie i będzie określony na podstawie faktycznej ilości odebranych wyrobów 
zawierających azbest od właścicieli nieruchomości. Koszt wykonania zamówienia nie może jednak 
przekroczyć kwoty oferowanej przez Wykonawcę. 4. Do obowiązków Wykonawcy należy: a) przed 
przystąpieniem do prac: - opracowanie szczegółowego planu pracy usuwania wyrobów zawierających 
azbest, - przeszkolenie przez uprawnioną instytucję zatrudnianych pracowników, osób kierujących lub 
nadzorujących prace w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, - zgłoszenie zamiaru 
przeprowadzenia prac właściwemu organowi nadzoru budowlanego, właściwemu okręgowemu 
inspektorowi pracy oraz właściwemu państwowemu inspektorowi sanitarnemu w terminie co najmniej 
7 dniu przed rozpoczęciem prac, b) demontaż płyt azbestowych z pokryć dachowych, c) pakowanie, 
załadunek i transport odpadów zawierających azbest (zdemontowanych i składowanych na posesjach) 
oraz ich utylizację na składowisku odpadów niebezpiecznych przystosowanym do tego celu, d) 
zapewnienie warunków bezpiecznego usuwania wyrobów zawierających azbest z miejsca ich 



występowania, e) prowadzenie prac, w tym transport wyrobów zawierających azbest w sposób 
uniemożliwiający emisję azbestu do środowiska oraz powodujący zminimalizowanie pylenia f) 
prowadzenie ilościowej i jakościowej ewidencji odpadów określonej w art. 36 ustawy o odpadach 
(karty przekazania odpadu), g) dokonanie ważenia ilości odebranych wyrobów zawierających azbest z 
każdej nieruchomości (posiadana waga przewoźna winna posiadać homologację; świadectwo z 
Urzędu Miar), h) wykonanie dokumentacji zdjęciowej przed i po demontażu płyt cementowo 
azbestowych lub azbestu składowanego na pryzmach z dokładnym opisem zawierającym min.: nr 
działki oraz dane właściciela nieruchomości, i) po wykonaniu prac staranne oczyszczenie terenu robót 
i jego otoczenia, j) złożenia właścicielowi lub zarządcy nieruchomości pisemnego oświadczenia o 
prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem 
właściwych przepisów technicznych i sanitarnych, k) zapewnienie ochrony udostępnionych danych 
osobowych. 5. Przedmiot zamówienia należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. : - 
Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 ze zm.), - Ustawą z 
dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.), - 
Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 ze zm.), - Ustawą 
z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 3, 
poz. 20 ze zm.), - Ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o przewozie towarów niebezpiecznych (Dz. U. z 
2011 r. Nr 227, poz. 1367 ze zm.), - Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i 
usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004r. Nr 71 poz. 649 ze zm.), - Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 14 października 2005 r. w sprawie zasad bezpieczeństwa i higieny 
pracy przy zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów zawierających azbest oraz programu szkolenia w 
zakresie bezpiecznego użytkowania takich wyrobów (Dz. U. z 2005 r. Nr 216 poz. 1824).. 
II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających  
• Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających stanowiących nie więcej niż 

50% wartości zamówienia podstawowego. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.26.26.60-5, 90.64.50.00-8. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 15.10.2013. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 
Informacja na temat wadium: nie dotyczy 
III.2) ZALICZKI 
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 
SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 
• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 



o posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania: Ocena spełniania tego warunku 
zostanie dokonana na podstawie złożonych dokumentów: - odpowiedniego zezwolenia na 
odbieranie odpadów niebezpiecznych. - podpisane oświadczenie z art. 22 ust.l załączonego 
do niniejszej SIWZ (wg załącznika nr 2 do SIWZ). 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o a) wykonanie minimum 2 usług obejmujących demontaż, załadunek, transport i 

utylizację wyrobów zawierających azbest, każda w ilości nie mniejszej niż 30 Mg, wykonanej 
w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, b) ocena spełnienia warunku nastąpi na podstawie wykazu 
wykonanych usług załączonego przez Wykonawcę do oferty - załącznik nr 3 do SIWZ 
(wykaz usług odpowiadających swoim rodzajem pracom, stanowiącym przedmiot 
zamówienia, z podaniem ilości Mg oraz miejsca wykonania wraz z dowodami, czy zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie) metodą warunku: spełnia lub nie spełnia. 

• III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy posiadają umowę z 

podmiotem zajmującym się unieszkodliwianiem odpadów niebezpiecznych - wyrobów 
zawierających azbest. Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonywana 
będzie metodą warunku: spełnia lub nie spełnia, w oparciu o dokumenty: - umowa z 
podmiotem zajmującym się unieszkodliwianiem odpadów niebezpiecznych - wyrobów 
zawierających azbest. - oświadczenia z art. 22 ust. L, załączonego do niniejszej SIWZ 
(załącznik nr 2 do SIWZ). 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował odpowiednio przeszkolonymi 

osobami - w tym jedną kierującą robotami posiadającą uprawnienia budowlane o 
specjalności konstrukcyjno - budowlanej oraz 2 osobami posiadającymi świadectwo 
przeszkolenia w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy przy zabezpieczaniu i usuwaniu 
wyrobów zawierających azbest. Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu 
dokonywana będzie metodą warunku: spełnia lub nie spełnia w oparciu o dokumenty: - 
wykaz osób (załącznik nr 6 do SIWZ), które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia 
w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, bezpośrednio zatrudnionych do 
prac przy usuwaniu i zabezpieczaniu wyrobów azbestowych wraz z informacjami na temat 
ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia niezbędnego do wykonania zamówienia, a 
także z zakresu wykonywanych czynności wraz z informacją o podstawie do dysponowania 
tymi osobami oraz oświadczeniem, że ww. osoby są przeszkolone w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy zabezpieczaniu i usuwaniu wyrobów zawierających 
azbest. - oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia (załącznik nr 4 do SIWZ), 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o 1. Ocena spełniania tego warunku zostanie dokonana na podstawie złożonego 

oświadczenia tj. załącznik nr 2 do SIWZ 2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się 



Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania, w okolicznościach, o których 
mowa w art.24 ust. 1 uPZP. 3. Opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunków W 
celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda 
złożenia oświadczeń i dokumentów wymienionych w pkt 7 SIWZ. 4.Opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania warunków Zamawiający będzie się kierował regułą: spełnia 
albo nie spełnia, analizując treść złożonej oferty, uwzględniając w szczególności m.in. 
zgodność załączonych do oferty dokumentów z wymogami przedstawionymi w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. 5. Wykonawcy ubiegający się wspólnie o udzielenie 
zamówienia muszą spełniać wspólnie warunki określone w pkt. 6.1 ppkt. 1-4 SIWZ 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 
USTAWY 
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 
ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć: 

• potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 
czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności 
koncesje, zezwolenia lub licencje;  

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie;  

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 
wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych 
przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;  

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;  

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia.  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 



wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że 
uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na 
raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

 
III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE DOSTAWY, 
USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKREŚLONYM WYMAGANIOM 
W zakresie potwierdzenia, że oferowane roboty budowlane, dostawy lub usługi odpowiadają 
określonym wymaganiom należy przedłożyć: 

• inne dokumenty  

III.6) INNE DOKUMENTY 
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 



1) Wypełniony i podpisany formularz oferty - załącznik Nr 1 do siwz; 2) Lista podmiotów należących do 
tej samej grupy kapitałowej zgodnie z art. 26 ust 2d ustawy Pzp - załącznik nr 7 lub informacja, że 
Wykonawca nie należy do grupy kapitałowej - załącznik nr 8. 3) Pisemne zobowiązania innych 
podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji ich potencjału technicznego, kadrowego lub 
finansowego na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia (jeśli dotyczy). 4) 
Pełnomocnictwo do występowania w imieniu Wykonawcy i zaciągania w jego imieniu zobowiązań. 
Musi być załączona w oryginale albo załączona jako kopia pełnomocnictwa uwierzytelniona 
notarialnie. 5) Odpowiednie zezwolenie na odbieranie odpadów niebezpiecznych. 6) umowa z 
podmiotem zajmującym się unieszkodliwianiem odpadów niebezpiecznych - wyrobów zawierających 
azbest. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.3) ZMIANA UMOWY 
przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
1) Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy w stosunku do treści oferty dotyczące terminu 
realizacji zamówienia, wynagrodzenia oraz zakresu przedmiotowego zamówienia na niżej określonych 
zasadach: a) termin realizacji zadania może ulec zmianie zgodnie z §3 ust. 5 niniejszej umowy, b) 
zmiana wykazu właścicieli nieruchomości, na których znajdują się wyroby zawierające azbest, 
stanowiącego załącznik do umowy, może ulec zmianie w przypadkach losowych uniemożliwiających 
wykonanie usunięcia wyrobów azbestowych. W miejsce wykreślonej nieruchomości do wykazu 
właścicieli nieruchomości może zostać wprowadzony następny z listy wnioskodawców, c) w przypadku 
zmniejszenia założonego efektu ekologicznego przy usuwaniu azbestu i wyrobów azbestowych a 
rzeczywistym (ważonym), odpowiedniemu zmniejszeniu ulegnie wynagrodzenie za realizację 
przedmiotu zamówienia. 2) Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które 
Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią one jednak zobowiązania do wyrażenia takiej zgody. 
Zmiany wymagają pisemnej zgody i akceptacji Zamawiającego. 3. Zmiany umowy w rozumieniu art. 
144 PZP nie stanowią: 1) zmiany danych związanych z obsługą organizacyjno - administracyjną np. 
zmiana kont bankowych, procedur związanych z uregulowaniem płatności wobec podwykonawców, 2) 
zmiany osób wskazanych w umowie do kontaktów między Stronami, 3) udzielenie zamówień 
dodatkowych określonych w przepisach PZP. 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.jordanowslaski.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy 
Jordanów Śląski ul. Wrocłąwska 55 55-065 Jordanów Śląski. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
28.06.2013 godzina 10:00, miejsce: Urząd Jordanów Śląski ul. Wrocławska 55 55-065 Jordanów 
Śląski (sekretariat Urzędu - pok. nr 8 - I piętro). 
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 



IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 
całości lub części zamówienia: nie 
 


